PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 062 /2025

OVereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria competente, que sejaenviada uma ambulância de forma definitiva ao Distrito de São Lourenço, com oobjetivo de atender as demandas de saúde e emergências daquela comunidade.
JUSTIFICATIVA:

O Distrito de São Lourenço possui considerável número de moradores e localiza-se a uma distância significativa da sede do nosso município, o que dificulta o atendimentorápido em casos de urgência e emergência médica.A presença de uma ambulância de forma permanente no distrito é fundamentalpara garantir mais segurança, agilidade e eficiência no atendimento à população local,evitando deslocamentos demorados e possíveis agravamentos de estado de saúde.
Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para a adoção dasprovidências necessárias, para o bem dos moradores dessa região tão importante parao nosso Município e nos colocamos à inteira disposição para maiores informações que sefizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 15 de Outubro de 2025.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=5a5ccb71-b852-4cf5-8701-34703ebfe82f
	2025-10-15T10:21:56-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 15/10/2025 10:21:56 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE